
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N……………DEL…………………….

CITTÀ  DI  ALCAMO
PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI
MANUTENTIVI E AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI IMPEGNO DI SPESA

N. 02208 DEL 21/12/2015

OGGETTO: Modifica e integrazione D.D. n. 440 del 17/03/2015 avente ad oggetto
“Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti in amianto o contenenti amianto
abbandonati all’interno del territorio comunale .CIG: Z8313713A5. Approvazione C.S.A. –
condizioni particolari di contratto.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con propria nota prot. n° 9 del 22/04/2015, delega, con decorrenza dal 22/04/2015, la Dott.ssa Elena Ciacio,
titolare di posizione organizzativa quale responsabile dei servizi ambientali, discarica comunale, autoparco
comunale all’esercizio delle funzioni dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art. 31 e 32 del vigente
regolamento degli uffici e servizi di cui alla D.G.M. n. 114/2011, per le competenze afferenti ai servizi ed alle
linee funzionali affidate, con facoltà e autonomia di potere di firma e con assegnazione della rispettiva quota
parte del piano esecutivo di gestione;

 con Determina Dirigenziale n. 440 del 17/03/2015 avente ad oggetto: “Servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti in amianto o contenenti amianto abbandonati all’interno del territorio comunale
CIG:Z8313713A5, si è proceduto ad impegnare le somme necessarie per avviare la procedura in economia ai
sensi del vigente regolamento comunale approvato con delibera di C.C. n.143/2009 e art. 125 comma 11 d.lgs.
n.162/2006 per il servizio di cui sopra e ad approvare il C.S.A.;

 la procedura di gara si è svolta in data 22/04/2015 e che in sede di gara è stata aggiudicata provvisoriamente la
ditta Multi Eco Ambiente s.r.l. di Partinico (Pa);

 con determina Dirigenziale n.874 del 27/05/2015 è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva del servizio di
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti in amianto o contenenti amianto abbandonati all’interno del
territorio comunale alla ditta Multi Eco Ambiente s.r.l. di Partinico;

 Al fine di evadere le segnalazioni già acquisite dall’ufficio, l’attività di raccolta è stata avviata il 14/07/2015,
proseguita il 31 luglio, 04 e 05 agosto 2015 e a seguito di successive segnalazioni il 03 dicembre 2015;

Considerato che continuano ad arrivare segnalazioni da parte del Corpo di Polizia Municipale ( rif. note
prot.n.23941/1036PM e prot. n.23942/1035 P.M. del 25/11/2015 e prot.n.23716/1024 P.M. del 21/11/2015);

Che per quanto sopra esposto è molto probabile ritenere che entro la fine dell’anno 2015 la ditta di che trattasi non
potrà completare l’esecuzione del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti in amianto o contenenti
amianto abbandonati all’interno del territorio;

Che pertanto appare opportuno, in armonia con le norme di contabilità pubblica, modificare l’impegno di spesa
assunto con la D.D. sopra richiamata impegnando le rimanti somme per il servizio in argomento tutte sul bilancio 2016;

Che per quanto sopra la somma di € 17.844,23 IVA compresa al 10 % (risultante dalla differenza tra le somme
impegnate, con il provvedimento sopra richiamato, e le somme necessarie a saldare le prestazioni già rese nell’anno
2015) deve essere impegnata al capitolo 134130 interv. 1.09.05.03 “spesa per prestazioni di servizio per il servizio di
smaltimento rifiuti” del bilancio d’esercizio 2016 dando atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016;

 Vista la Deliberazione di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio 2015;

 Vista la deliberazione di G.M. n. 336 del 12.11.2015 di approvazione del PEG 2015;

 Visto la L.R. 48 del 11/12/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto lo Statuto Comunale;

 Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Ordinamento finanziario e contabile
degli Enti locali”;

 Visto il D.Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”;



DETERMINA

 Di modificare l’impegno di spesa assunto con D.D. n. 440 del 17/03/2015 per la parte relativa allo svolgimento
del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti in amianto o contenenti amianto abbandonati
all’interno del territorio comunale, impegnando le somme rimanenti a completamento del servizio di cui sopra
di € 17.844,23 iva compresa al 10% interamente nell’anno 2016;

 Per quanto sopra di ridurre l’impegno di spesa di cui al superiore provvedimento di € 38.500,00 IVA compresa
al 10% capitolo 134130 interv. 1.09.05.03  “spesa per prestazioni di servizio per il servizio di smaltimento
rifiuti” del bilancio d’esercizio 2015 in € 17.844,23 IVA compresa al 10%;

 Di impegnare la somme di € 17.844.23 IVA compresa al 10% al capitolo 134130 interv. 1.09.05.03  “spesa per
prestazioni di servizio per il servizio di smaltimento rifiuti” del bilancio d’esercizio 2016 dando atto che le
somme sono esigibili nell’anno 2016;

 Di lasciare fermo e invariato quan’altro contenuto nella D.D. n. 440 del 17/03/2015;

 Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché sul sito web
www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Istr.Tec. Geom. Caterina Filippi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Ciacio Elena


